BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
--------------

	Số: 1739/TCHQ-KTTT
V/v Phúc đáp công văn 08/PM-2010
	Hà Nội, ngày 06 tháng 04 năm 2010

Kính gửi: Công ty cổ phần bia Phú Minh.
(55 Nguyễn Trãi thành phố Tuy Hòa - tỉnh Phú Yên)

Tổng cục Hải quan nhận được công văn số 08/PM-2010 ngày 22/03/2010 của Công ty cổ phần bia Phú Minh về việc hàng hoá nhập khẩu được miễn thuế (nhập khẩu tạo tài sản cố định) nay thay đổi mục đích sử dụng. Về vấn đề này, Tổng cục Hải quan có ý kiến như sau:

- Căn cứ Luật thuế xuất khẩu, thuế nhập khẩu hiện hành và Thông tư 79/2009/TT-BTC ngày 20/04/2009 của Bộ Tài chính thì:

Trường hợp Công ty cổ phần bia Phú Minh theo trình bày tại công văn số 08/PM-2010 ngày 22/03/2010 nhập khẩu 02 chiếc xe ôtô tải đông lạnh để tạo tài sản cố định đã được miễn thuế nhập khẩu nếu chuyển đổi mục đích sử dụng thì phải nộp thuế nhập khẩu, thuế giá trị gia tăng, thuế tiêu thụ đặc biệt (nếu có). Đề nghị Công ty cổ phần bia Phú Minh liên hệ với cơ quan hải quan địa phương nơi doanh nghiệp mở tờ khai nhập khẩu để được xem xét, giải quyết cụ thể.

Tổng cục Hải quan thông báo để Công ty cổ phần bia Phú Minh được biết./.

	TL. TỔNG CỤC TRƯỞNG
KT. VỤ TRƯỞNG VỤ KIỂM TRA THU THUẾ-XNK
PHÓ VỤ TRƯỞNG

Dương Phú Đông